РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕЧУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от г.                                                                                                   №

«О проведении на территории Речушинского
сельского поселения месячника
качества и безопасности мяса и иной продукции
животного происхождения»

     Во исполнение Распоряжения службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 26.10.2016г. № 2258-ср «О проведении месячника качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения на территории Иркутской области», в целях обеспечения качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения, пресечения несанкционированной торговли указанной продукцией, в соответствии с Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 2 января 2000 года № 9-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», на основании Распоряжения № 487 от 03.11.2016г. администрации Нижнеилимского муниципального района «О проведении месячника качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения на территории Нижнеилимского муниципального района»:

1. Провести на территории Речушинского сельского поселения месячник качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения с 10 ноября 2016г. по 9 декабря 2016 года.
2. Осуществить информирование населения через средства массовой информации (в сети «Интернет» и на досках объявлений) о проведении  месячника.
3. Организовать работу по пресечению торговли мясом и иной продукции животного происхождения в неустановленных администрацией Речушинского сельского поселения местах.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Речушинского                                            О.А. Короткова
сельского поселения

Исполнитель: О.Е. Медведева О.Е. тел.: 69-444
[bookmark: _GoBack]Рассылка: в дело, администрация Нижнеилимского муниципального района